RUS Данный паспорт доступен для скачивания на сайте www.ltcompany.com в разделе «ПРОДУКЦИЯ» 23.05.2019
 1
ООО «МГК «Световые Технологии»
Взрывозащищенные светильники серии GLOBUS LED
ПАСПОРТ
1. Назначение
1.1. Настоящий паспорт совмещен с руководством по эксплуатации и распространяется на стационарные взрывозащищенные светодиодные светильники серии GLOBUS LED.
Светильники серии GLOBUS LED (далее – «светильники») предназначены для освещения взрывоопасных зон всех классов помещений и наружных установок предприятий

RUS Данный паспорт доступен для скачивания на сайте www.ltcompany.com в разделе «ПРОДУКЦИЯ» 23.05.2019
5
12.9 Гарантия сохраняется в течении указанного срока при условии, что сборка, монтаж и эксплуатация светильников производится специально обученным техническим
персоналом и в соответствии с паспортом на изделие.
12.10 Срок службы светильников в нормальных климатических условиях при соблюдении правил монтажа и эксплуатации составляет: 8 лет-для светильников, корпус и/или
оптическая часть (рассеиватель) которых изготовлены из полимерных материалов. 10 лет- для остальных светильников.
12.11 Производитель оставляет за собой право на внесение изменений в конструкцию изделия улучшающие потребительские свойства. Кроме того, производитель не несет
ответственности за возможные опечатки и ошибки, возникшие при печати.
RUS Данный паспорт доступен для скачивания на сайте www.ltcompany.com в разделе «ПРОДУКЦИЯ» 23.05.2019
6
Приложение.
Таблица модификаций
Название Световой
поток, лм
Мощность, Вт Размеры, мм Масса, кг Тип крепления Маркировка взрывозащиты
GLOBUS LED20B 2000 20 Ф175х498 3,7 На скобу 1Ex d IIC T6 Gb/Ex tb IIIC Ta 80˚С Db
GLOBUS LED20G 2000 20 Ф175х286 3,7 На трубу 1Ex d IIC T6 Gb/Ex tb IIIC Ta 80˚С Db
GLOBUS LED30B 3050 30 Ф175х498 3,7 На скобу 1Ex d IIC T6 Gb/Ex tb IIIC Ta 80˚С Db
GLOBUS LED30G 3050 30 Ф175х286 3,7 На трубу 1Ex d IIC T6 Gb/Ex tb IIIC Ta 80˚С Db
GLOBUS LED40B 4050 40 Ф175х498 3,7 На скобу 1Ex d IIC T6 Gb/Ex tb IIIC Ta 80˚С Db
GLOBUS LED40G 4050 40 Ф175х286 3,7 На трубу 1Ex d IIC T6 Gb/Ex tb IIIC Ta 80˚С Db
GLOBUS LED50B 5000 50 Ф175х498 4,4 На скобу 1Ex d IIC T6 Gb/Ex tb IIIC Ta 80˚С Db
GLOBUS LED50G 5000 50 Ф175х286 4,3 На трубу 1Ex d IIC T6 Gb/Ex tb IIIC Ta 80˚С Db
GLOBUS LED60B 6050 60 Ф210х554 4,4 На скобу 1Ex d IIC T6 Gb/Ex tb IIIC Ta 80˚С Db
GLOBUS LED60G 6050 60 Ф210х342 4,3 На трубу 1Ex d IIC T6 Gb/Ex tb IIIC Ta 80˚С Db
GLOBUS LED70B 7050 70 Ф210х554 4,4 На скобу 1 Ex d IIC T5 Gb/Ex tb IIIC Ta 100˚С Db
GLOBUS LED70G 7050 70 Ф210х342 4,3 На трубу 1 Ex d IIC T5 Gb/Ex tb IIIC Ta 100˚С Db
GLOBUS LED100B 10000 100 Ф210х554 4,4 На скобу 1 Ex d IIC T5 Gb/Ex tb IIIC Ta 100˚С Db
GLOBUS LED100G 10000 100 Ф210х342 4,3 На трубу 1 Ex d IIC T5 Gb/Ex tb IIIC Ta 100˚С Db
- Допуск на указанные номинальные значения мощности ±10%.
- Допуск на указанные номинальные значения светового потока, массы ±10%.
Габаритные размеры
Крепление – на трубу Крепление – на скобу